
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy příkazce: PM 047118/2017-504 Číslo smlouvy příkazníka: 21-7070-0100

DODATEK č . 1
K PŘ ÍKAZNÍ  SMLOUVĚ

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2430 a následujícími ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Příkazce:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Zástupce ve věcech technických: 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565

(dále jen „Příkazce“)

a

2. Příkazník:
Společnost „SHDP + AQUATIS“
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost vzniklá na základě Společenské smlouvy ze dne 21.06.2017, kterou tvoří tito společníci:

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK 1:
Sweco Hydroprojekt a.s.
Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326
Zastoupená: Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva, Ing. Vladimír Mikule,

místopředseda představenstva, a Ing. Nikola Gorelová, člen představenstva
IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
Zástupce ve věcech technických:

SPOLEČNÍK 2:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 775
Statutární orgán: Ing. Tomáš Plachý, CSc., předseda správní rady
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526

(dále jen „Příkazník“)

Příkazce a Příkazník jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) k příkazní smlouvě uzavřené dne
24.08.2017, č. smlouvy Příkazce: PM 047118/2017-504, číslo smlouvy Příkazníka: 21-7070-0100 (dále



Strana 2 (celkem 3)

jen „Příkazní smlouva”), na výkon autorského dozoru projektanta pro stavbu „Morava, Olomouc – zvýšení
kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen „Stavba“).

II. Podstatné okolnosti změny Příkazní smlouvy

1. V průběhu realizace Stavby došlo k okolnostem, které měly za následek prodloužení doby realizace
Stavby do 30.11.2022, tj. o 88 dní. Smluvní strany s ohledem na prodloužení termínu pro dokončení
a předání Stavby se dohodly na prodloužení předpokládané doby provádění činností autorského
dozoru a navýšení celkové výše odměny Příkazníka.

III. Změny Příkazní smlouvy

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku, se Smluvní strany dohodly
na následujících změnách:

a) Článek V. (Doba a místo plnění) se doplňuje o nový odstavec následující za stávajícím textem:

6. Doba provádění činností autorského dozoru se dodatkem č. 1 prodlužuje s ohledem na prodloužení
termínu pro dokončení a předání stavby o 88 dní.

b) Článek VI. (Odměna) odst. 1 se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Odměna za dobu provádění činností autorského dozoru nad rámec původně předpokládané doby
činí 132 602,74 Kč bez DPH, tj. celková odměna za provádění činností autorského dozoru ve znění
dodatku č. 1 činí 7 119 602,74 Kč bez DPH.

c) Článek VI. (Odměna) odst. 2 se doplňuje o novou větu následující za stávajícím textem:

Měsíční paušální odměna za činnosti prováděné příkazníkem nad rámec původně předpokládané
doby (tj. od 04.09.2022) činí 45 205,48 Kč bez DPH.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výše uvedenými změnami Příkazní smlouvy toliko reagují na prodloužení doby
realizace Stavby, tedy prodlužují dobu provádění činností autorského dozoru projektanta a přiměřeně
(vzhledem k povaze očekávaných služeb) navyšují celkovou odměnu Příkazníka. Dodatkem nejsou
dotčená žádná další ustanovení Příkazní smlouvy, která zůstávají beze změny.

2. Změnu provedenou tímto Dodatkem Příkazce podřazuje pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné
zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 %
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Dodatek se po jeho podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí Příkazní smlouvy. Smluvní strany
dále shodně prohlašují, že Dodatkem jsou vypořádány veškeré závazky vzniklé na základě okolností
uvedených v článku II. Dodatku.

4. Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro Příkazce a dvě pro
Příkazníka.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

6. Příkazník je srozuměn s tím, že Příkazce je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit
obraz Dodatku včetně metadat. Příkazce se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z



Strana 3 (celkem 3)

uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku, poskytnutá
ode dne jeho uzavření do dne je účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Dodatku poskytnutá přede dnem
jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku.

V Brně dne: 4. 10. 2022 V Brně dne: 12. 9. 2022

Za Příkazce: Za Příkazníka:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost „SHDP + AQUATIS“

MVDr. Václav Gargulák Ing. Jan Krejčík, Ph.D.
generální ředitel předseda představenstva Sweco Hydroprojekt a.s.

.....................................................
Společnost „SHDP + AQUATIS“

Ing. Vladimír Mikule
místopředseda představenstva Sweco Hydroprojekt a.s.

.....................................................
Společnost „SHDP + AQUATIS“

Ing. Nikola Gorelová
člen představenstva Sweco Hydroprojekt a.s.




